Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа п.Малиновский»

Приказ

 25.12.2024г.

                                                     №628
Об информировании участников государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего и среднего образования,
участников единого государственного экзамена о полученных результатах
в МБОУ «СОШ п.Малиновский»  в 2025 году

На основании приказа Управления образования администрации Советского района             от 19.12.2024г. №831 «Об информировании участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего образования, участников единого государственного экзамена о полученных результатах  на территории Советского района  в 2025 году», № 830 от 19.12.2024г. «О регистрации заявлений в целях обеспечения проведения  мероприятий по ознакомлению участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего образования, участников единого государственного экзамена (далее ГИА-9,ГИА-11,ЕГЭ) с полученными на экзамене результатами, а также с  соблюдением прав граждан при проведении           ГИА-9,ГИА-11, ЕГЭ,
приказываю:

1. Барановой Л.В., заместителю директора, обеспечить:

1.1. организацию места работы приёма и регистрации заявлений на прохождение   ГИА-9, ГИА-11 в 2025 году в соответствии с Порядком приёма и регистрации заявлений на участие в прохождении ГИА-9, ГИА-11 в 2025 году с 09.00 часов до 20.00 часов местного времени.
1.2. приём и регистрацию заявлений на прохождение ГИА-9 в досрочный и основной периоды проведения ГИА-9 в 2025 году от обучающихся в сроки, установленные Порядком, утвержденным Приказом ДОиН ХМАО-Югры №2699.
1.3. Прием и своевременную регистрацию заявлений  на прохождение ГИА-11 в 2025 году, в том числе в дистанционном формате, а также с использованием информационно- коммуникационных технологий, через ЦОП «Образование Югры» от обучающихся, завершающих освоение образовательных программ среднего общего образования, лиц осваивающих образовательные программы среднего общего     образования в форме самообразования, семейного образования в сроки, установленные Порядком.
1.4. Ознакомление  участников ГИА-9 и ГИА-11, их родителей (законных представителей), участников ЕГЭ, педагогических работников с Порядком, утвержденным Приказом ДОиН ХМАО-Югры №2699.

1.5. Ознакомление участников ГИА-9, ГИА-11 с полученными результатами экзаменов в течение одного рабочего дня  со дня их передачи в организацию под личную подпись участников.
1.6. Направление отчета об осуществлении информирования участников ГИА-9, ГИА-11,ЕГЭ,  с полученными результатами по каждому учебному предмету в отдел общего образования Управления образования  администрации Советского района

( для Макаровой Е.П.) в срок не позднее четырех рабочих дней со дня утверждения результатов ДОиН ХМАО-Югры (приложение 1,2 приказа УО №831).
2. Рябковой Т.А.,  классному руководителю 11 класса, Шардиной М.П., классному руководителю 9б класса, Шатохину М.А, классному руководителю 9а класса, довести Порядок до сведения  обучающихся, их родителей (законных представителей).
3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор школы                                  Н.Д. Еловикова
С приказом ознакомлены:
Баранова Л.В. ______________
Рябкова Т.А. ______________

Шатохин М.А._____________

Шардина М.П.______________

Жаркова С.В. _______________

Приложение 1

к приказу Управления образования

администрации Советского района

от  19.12.2024 № 831

Отчет
об осуществлении информирования участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА-9) с полученными результатами по каждому учебному предмету в 2025 году

__________________________________________________________________________________________

Орган местного самоуправления муниципального образования Ханты-Мансийского автономного

__________________________________________________________________________________________

округа – Югры, осуществляющий управление в сфере образования (образовательная организация)

Учебный предмет ГИА-9 ____________________________________________________________

Форма ГИА-9 _________________________________________________________________________

Период ознакомления участников ГИА-9 с результатами: с ___________________ по _________________________

(Указание сроков)

Количество участников ГИА-9, ознакомленных с результатами
в установленные сроки ______________________________________________________________

Количество участников ГИА-9, не ознакомленных с результатами
в установленные сроки ___________________, с указанием причины.

Количество участников ГИА-9, ознакомленных с результатами
после установленного срока ___________________, с указанием причины.

Руководитель

органа местного самоуправления

муниципального образования
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, осуществляющего

управление в сфере образования

(образовательной организации)
____________________        ___________________

(Подпись)
     (Расшифровка подписи)

       ___________________

        (Дата)

Приложение 2

к приказу Управления образования

администрации Советского района

от  19.12.2024 № 831

Отчет
об осуществлении информирования участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, единого государственного экзамена (далее – ГИА-11, ЕГЭ) с полученными результатами по каждому учебному предмету в 2025 году

__________________________________________________________________________________________

Орган местного самоуправления муниципального образования Ханты-Мансийского автономного

__________________________________________________________________________________________

округа – Югры, осуществляющий управление в сфере образования (образовательная организация)

Учебный предмет ГИА-11, ЕГЭ____________________________________________________

Форма ГИА-11, ЕГЭ _________________________________________________________________

Период ознакомления участников ГИА-11, ЕГЭ с результатами: с ___________
по ______________________

(Указание сроков)

Количество участников ГИА-11, ЕГЭ, ознакомленных с результатами
в установленные сроки ______________________________________________________________

Количество участников ГИА-11, ЕГЭ, не ознакомленных с результатами
в установленные сроки ___________________, с указанием причины.

Количество участников ГИА-11, ЕГЭ, ознакомленных с результатами
после установленного срока ___________________, с указанием причины.

Руководитель

органа местного самоуправления

муниципального образования
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, осуществляющего

управление в сфере образования

(образовательной организации)
____________________        ___________________

(Подпись)
     (Расшифровка подписи)

       ___________________

        (Дата)